



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
RECEITA CORRENTES	65.085.727,22	31.086.938,72	31.086.938,72	32.542.863,61	32.542.863,61	30.980.844,20
RECEITAS DE CAPITAL	690.120,00	2.379.500,02	2.379.500,02	345.060,00	345.060,00	1.369.904,93
SUBTOTAL	65.775.847,22	33.466.438,74	33.466.438,74	32.887.923,61	32.887.923,61	32.350.749,13
(-) DEDUÇÕES	8.190.961,56	4.236.546,48	4.236.546,48	4.095.480,78	4.095.480,78	4.562.706,63
Receitas de Operações de Créditos	0,00	25.000,02	25.000,02	0,00	0,00	525.238,87
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	374.245,94	192.300,00	192.300,00	187.122,97	187.122,97	179.049,69
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	5.670,00	49.500,00	49.500,00	2.835,00	2.835,00	19.055,94
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	7.811.045,62	3.969.746,46	3.969.746,46	3.905.522,81	3.905.522,81	3.839.362,13
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	57.584.885,66	29.229.892,26	29.229.892,26	28.792.442,83	28.792.442,83	27.788.042,50

Despesas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas	
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
DESPESAS CORRENTES	57.131.943,25	28.565.971,63	28.565.971,63	34.197.142,31	25.712.303,31	24.899.323,31
(-) Juros e Encargos da Dívida	180.000,00	90.000,00	90.000,00	180.000,00	138.876,90	67.090,13
SUBTOTAL	56.951.943,25	28.475.971,63	28.475.971,63	34.017.142,31	25.573.426,41	24.832.233,18
DESPESAS DE CAPITAL	4.370.987,75	2.185.493,88	2.185.493,88	2.754.669,40	2.152.426,10	3.287.770,57
(-) Deduções	904.329,65	452.164,83	452.164,83	904.329,65	870.038,51	654.389,31
Amortização de Dívida	904.329,65	452.164,83	452.164,83	904.329,65	870.038,51	654.389,31
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	60.418.601,35	30.209.300,68	30.209.300,68	35.867.482,06	26.855.814,00	27.465.614,44
RESULTADO	-60.418.601,35	-30.209.300,68	-30.209.300,68	-35.867.482,06	-26.855.814,00	-27.465.614,44
RESULTADO	-52.607.555,73	-26.239.554,22	-26.239.554,22	-31.961.959,25	-22.950.291,19	-23.626.252,31
RESULTADO	-2.833.715,69	-979.408,42	-979.408,42	-7.075.039,23	1.936.628,83	322.428,06

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo		Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Semestre Anterior	Semestre Atual	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre
(I) Dívida Consolidada	-11.550.374,37	-11.550.374,37	-10.680.335,86	870.038,51	870.038,51
(-) Disponibilidade de Caixa	3.874.256,79	3.874.256,79	3.470.011,34	-404.245,45	-404.245,45
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	1.182.994,43	1.182.994,43	1.182.994,43
(-) Ativo Realizável	680.323,93	680.323,93	819.486,44	139.162,51	139.162,51
(+) Restos a Pagar Processados	-5.281.724,49	-5.281.724,49	-923.589,24	4.358.135,25	4.358.135,25
(II) Dívida Consolidada Líquida	-12.277.518,14	-12.277.518,14	-6.131.432,89	6.146.085,25	6.146.085,25
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-12.277.518,14	-12.277.518,14	-6.131.432,89	6.146.085,25	6.146.085,25